2026 年１月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

舞台「『鋼の錬金術師』―闇と光の野望―」

チケプラ Trade で公式チケットトレード開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電

子チケットサービス「チケプラ」や主催者公認の公式リセールサービス「チケプラ Trade」を提供する株式会社チ

ケットプラス（本社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、舞台『鋼の錬金術師』―闇と光の野望―において、

チケプラ Trade が採用されたことを、下記の通りお知らせします。全世界シリーズ累計部数 8,000 万部を超えるコ

ミックスを原作とした舞台となりますので、ぜひこの機会にご覧ください。

記

■2026 年２月、待望の第三弾公演を東京・大阪で上演！

原作は 2001 年から 2010 年まで、月刊『少年ガンガン』（スクウェア・エニックス刊）にて連載され、日本漫画界

における歴史的名作となった荒川弘の代表作『鋼の錬金術師』。

舞台はこれまで 2023 年３月に第一弾公演、2024 年６月に第二弾公演と上演を重ね、世界観にこだわり舞台ならで

はの技法を用いた演出や原作から飛び出してきたかのようなリアルなキャラクタービジュアルなどで多くの観客を

魅了してきました。

主演のエドワード・エルリックは一色洋平と廣野凌大が W キャストで続投。新たな局面を迎えるエルリック兄弟の

旅をお見逃しなく。

【公演詳細】

舞台『鋼の錬金術師』―闇と光の野望―

●公演日程

2026 年２月 ７日（土）～ ２月 15 日（日）東京｜シアターH

2026 年２月 20 日（金）～ ２月 22 日（日）大阪｜梅田芸術劇場 シアター・ドラマシティ

●チケット料金（税込）

全席指定：平日 13,500 円・土日祝 14,500 円

注釈付き指定席：平日 13,500 円・土日祝 14,500 円

※舞台・映像・演出の一部が見えづらい可能性のあるお席です。また、お席によってはスピーカーが近く、音量が

大きい場合がございます。あらかじめご了承いただいたお客様のみご購入ください。

※その他、チケットの詳細は公式 HP をご確認ください。

●チケットトレード実施期間

出品・申込開始：2026 年１月 10 日（土）12:00 ～ 各公演日の５日前 昼 11:59まで

●チケプラ Trade

https://trade.tixplus.jp/artists/tour/13468

・公式 HP：https://stage-hagaren.jp/

・公式 X（旧 Twitter）：https://x.com/stage_hagaren

・公演に関するお問い合わせ（マーベラス ユーザーサポート）：https://www.marv.jp/support/st/

■本イベントではチケプラ・チケプラ Trade が採用されています！

【主催者公認のリセールサービス「チケプラ Trade」】

チケプラ Trade は年間 30 万件以上のチケット公式リセールの取引成立実績を有し、紙チケット、電子チケット問

わず、アーティストやイベント主催者の公式リセールの基盤となっています。

チケットの代金や受け渡しはチケプラが代行しますので、「定価取引」はもちろんのこと、「入場保証」など、取

引からご入場まで安心してご利用いただけます。

【累計 1,000 組以上のアーティストに導入されている電子チケット】

また、トレードで購入された公演のチケットは、電子チケットアプリ「チケプラ」で発券します。申し込みから受

け取り、当日のご入場まで、お持ちのスマートフォン１台だけで簡単に手続きが可能です。

https://trade.tixplus.jp/artists/tour/13468
https://stage-hagaren.jp/
https://x.com/stage_hagaren
https://www.marv.jp/support/st/

チケプラの電子チケットサービスは 2014 年に業界内で先駆けてスタートし、自社アプリの「チケプラアプリ」、ま

たは企業様が既に提供されている既存アプリに電子チケットを簡単に組み込むことができる「チケプラ SDK（電子

チケット導入キット）」により機能を提供しております。主要プレイガイド全社とも連携しているため、チケット

販売はこれまで通りのプレイガイドで販売でも導入いただけます。

【紙チケットの公式リセールにも対応！AI で席番を認識して、手軽に出品が可能】

チケプラ Trade は紙チケットの AI 出品機能を搭載しており、紙チケットに記載されている情報をスマホのカメラ

でスキャンし、スキャンした情報から公式リセールへの出品が可能です。

公演情報等必要な情報が揃っている状態であれば最速で即日からリセールの出品、販売が実現できます。

本サービスを通じて、紙チケットの不正転売で話題となりやすい演劇、舞台や、スポーツ領域でのチケットリセー

ルの取り扱いが着実に増えております。紙チケットを公式リセールに出品しやすくすることで、チケットの転売を

抑止し、真のファンにチケットが行き届く状況を作ります。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社チケットプラス

代表取締役 佐藤 元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://ticketplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://ticketplus.co.jp/